42 ao 49 da 

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, como condição para aplicação 
do disposto no item deste edital. 
3.2.4 Declaração de observância do limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais) na licitação, limitada às microempresas e às empresas de 
pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham 
celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem 
a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de